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Święto plonów w Gminie Nagłowice

https://naglowice.pl/swieto-plonow-w-gminie-naglowice/


           Dożynki jako uroczystość o wieloletniej tradycji są symbolem szacunku
dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne
zmagania. Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań:
Panu Bogu za plony, a ludziom za trud.

           W tym roku organizatorami tegorocznych dożynek w Gminie Nagłowice
jest wieś Nagłowice. Przy wsparciu Koła Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczej
Straży Pożarnej w Nagłowicach uroczystość zorganizowana będzie 14 sierpnia,
w parku przy Dworku Mikołaja Reja.
           W podziękowaniu za tegoroczne plony uczestniczyć będą delegacje z
wieńcami z kilkunastu sołectw nagłowickiej gminy. Honorową i ważną funkcję
starosty dożynek pełnić będzie Pan Kamil Zawłocki z Nagłowic, który prowadzi
20 hektarowe gospodarstwo i specjalizuje się w uprawie zbóż: rzepaku i
pszenicy. Gospodarstwo prowadzi wraz żoną Katarzyną. Starościna
tegorocznych dożynek – Pani Joanna Struzik jest  żoną  starosty z Nowej Wsi,
miejscowości w której w 2019 roku odbywały się ostatnie dożynki gminne. Wraz
z mężem Wiktorem prowadzą gospodarstwo o areale 34 ha, specjalizują się w
produkcji zbóż oraz trzody chlewnej w cyklu zamkniętym. Uroczystość
rozpocznie się Mszą Świętą w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Różańcowej
w Nagłowicach, którą będzie celebrował ks. Wacław Woźnica. Po mszy w
dożynkowy korowód w asyście pocztów sztandarowych OSP  z terenu Gminy
Nagłowice, przejdzie do Dworku Mikołaja Reja, gdzie nastąpi część obrzędowa.
Podczas uroczystości Koła Gospodyń Wiejskich zaprezentują swoje wieńce, które
zawsze zachwycają pięknym wykonaniem tradycyjnymi technikami.
Zwieńczeniem dożynek będzie zabawa ludowa, prawie do białego rana, a
przygrywać do tańca będzie zespół „NieTaktowni”.

           Serdecznie zapraszamy wszystkich na tę uroczystość, by wspólnie
świętować tegoroczne zbiory.
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